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GMINNE ŚWIĘTO PLONÓW– BIAŁOPOLE – 2022

W dniu 21.08.2022 r. na placu targowym w Białopolu odbyły się uroczystości dożynkowe, które są
jednym z najstarszych polskich obyczajów. Dożynki rozpoczęto Mszą Świętą w Kościele Parafialnym
w Białopolu w intencji rolników, którą celebrowali Ksiądz Marian Wyrwa – Proboszcz Parafii
Rzymskokatolickiej w Białopolu oraz Ksiądz Piotr Rawlik – Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w
Buśnie. Starostami tegorocznych Dożynek byli  Joanna i Jarosław Wilgosowie z Buśna. Po Mszy
Św. Wójt,  Przewodniczący, Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Starostowie Dożynek, Księża oraz
zaproszeni goście podzielili się chlebem z uczestnikami dożynek gminnych.

Następnie odbył się przemarsz korowodu dożynkowego na plac targowy. W korowodzie
uczestniczyli: starostowie, władze samorządowe, zaproszeni goście, zespoły z terenu gminy Białopole
oraz mieszkańcy gminy.

Po powitaniu gości i przekazaniu chleba Wójtowi, Przewodniczącemu, Wiceprzewodniczącemu Rady
Gminy, odbyła się prezentacja wieńców dożynkowych, a następnie część artystyczna.

Na scenie zaprezentowały się:

– Ludowy  Zespół wokalno – taneczny „TĘCZA” z Zespołu  Szkół w Białopolu

– Zespół „BOROWIANKI” z Raciborowic – Kolonii

– Patrycja Wilgos z Białopola

– Nikola Krasnowska z Białopola
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– Krzysztof Gągoł z Raciborowic

– Zespół „REMEDIUM” z Białopola

– Zespół „FLOWERS” z Białopola

– KAPELA NA 102 z Białopola

– Gwiazdą Gminnego Święta Plonów był Zespół SKANER .

 

Tradycyjnie Dożynkom towarzyszyły Konkursy:

na najładniejszy wieniec dożynkowy i najlepszy chleb.

Konkursy oceniała komisja w składzie:

Joanna i Jarosław Wilgosowie – Starostowie Dożynek1.
Agnieszka Błaszczuk – Mech – Kierownik Referatu Prewencji Placówki Terenowej Kasy2.
Rolniczego  Ubezpieczenia Społecznego w Chełmie
Emilia Łatwińska – Pracownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Chełmie3.
Anna Lipnicka – Kierownik Biura Lokalnej Grupy Działania Ziemi Chełmskiej4.
Dorota Frącek – Kierownik Oddziału Zamiejscowego Lubelskiej Izby Rolniczej w Chełmie5.

  W konkursie  na najładniejszy wieniec dożynkowy kolejne miejsca zajęły:

I miejsce: KGW  Horeszkowice i Strzelce – Kolonia

II miejsce:  KGW Białopole

III miejsce: KGW Raciborowice

IV miejsce: Zespół „Borowianki” z Raciborowic – Kolonii

IV miejsce: KGW Buśno

IV miejsce: KGW Kurmanów

IV miejsce: KGW Raciborowice – Kolonia

IV miejsce: KGW Strzelce

IV miejsce: KGW Teremiec

IV miejsce: KGW Teresin

IV miejsce: Stowarzyszenie Kobiet Wsi Teresin „Pod Lipą”

          Do konkursu Wypieku Tradycyjnego Wiejskiego Chleba zgłosiło się czternaście osób.
Kolejne miejsca zajęły:
I miejsce – Monika Woch z Raciborowic – Kolonii

II miejsce – Leokadia Muzyka z Kurmanowa



III miejsce – Bożena Burak ze Strzelec

IV równorzędne miejsce otrzymały: Wanda Barej z Teresina, Jadwiga Chabernal z Kurmanowa,
Jolanta Ciszewska ze Strzelec, Magdalena Dąbrowska z Raciborowic – Kolonii, Patryk Jonaszek z
Teresina, Ewa Kiełbasa z Teremca, Alicja Kucińska z Teresina,  Grażyna Kudrel z Białopola, Urszula
Sadlej z Teresina, Elżbieta Tomasik z Teresina oraz Zofia Szadowska ze Strzelec.
Wykonawcy wszystkich wieńców i chlebów przedstawionych do konkursów  zostali nagrodzeni.
Zwycięzcy konkursów na najładniejszy wieniec dożynkowy i tradycyjny chleb wezmą udział  w
konkursach na Dożynkach Powiatowych, które w tym roku odbędą się 04 września w Wierzbicy.

Na Dożynkach zorganizowana została Wystawa Rękodzieła  Artystycznego – prac wykonanych przez
twórców z terenu Gminy Białopole. Były to prace Pań: Alicji Kucińskiej
z Teresina, Grażyny Kudrel z Białopola, Alfredy Różańskiej – Kodeniec ze Strzelec, Petroneli
Szadowskiej z Raciborowic – Kolonii, Krystyny Szwedo z Teresina, Koła Gospodyń Wiejskich z
Białopolu oraz Patryka Jonaszka z Teresina.

Wszyscy twórcy otrzymali upominki.

Podczas imprezy pracownicy Placówki Terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w
Chełmie przeprowadzili konkurs „BHP w rolnictwie”. Po wypełnieniu ankiet odbyło się losowanie
nagród, które wylosowały: Agnieszka Chmiel z Buśna, Alicja Kucińska z Teresina, Marta Fedec z
Buśna.

W trakcie dożynek odbył  się FESTIWAL MLEKA z bezpłatną degustacją potraw i produktów
mlecznych oraz różnymi konkursami i nagrodami dla dzieci i dorosłych, sfinansowany ze środków
Funduszu Promocji Mleka.

Swoje stoiska informacyjne wystawili również:

– Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Chełmie

– Lubelska Izba Rolnicza – Oddział zamiejscowy Chełm

– Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Placówka Terenowa Chełm

– Lokalna Grupa Działania „Ziemi Chełmskiej”.

Panie z Kół Gospodyń Wiejskich: Białopole, Buśno, Horeszkowice i Strzelce – Kolonia, Kurmanów,
Raciborowice – Kolonia, Strzelce, Teremiec i Teresin  przygotowały degustację potraw regionalnych,
która cieszyła się wielkim powodzeniem wśród uczestników uroczystości.

Wielką atrakcją dla wszystkich chętnych dzieci były urządzenia rekreacyjne, różne animacje, gry, 
zabawy i malowanie buziek, z których mogły korzystać bezpłatnie.

Dzięki sprzyjającej pogodzie uroczystość dożynkowa  cieszyła się  dużym zainteresowaniem. Dożynki
tradycyjnie zakończyła zabawa dożynkowa – z DJ – Wodzirejem ATOMIC”.

Za wsparcie finansowe i rzeczowe serdecznie dziękujemy sponsorom:

Lubelska Izba Rolnicza1.
STAL – BUD – Wiesław Nastaj2.
Zakład AZART – Jan Kwiatkowski3.
FHU „Sigma” Materiały Budowlane – Grzegorz Pachciński4.



EKO – DYŚ POLSKA sp. z o.o. – Jerzy Dyś5.
Przedsiębiorstwo Usługowo- Produkcyjno-Handlowe „CEKUZ” – Krzysztof  Zarek6.
BLUE-DOT – Michał Mazurek, Paweł Walczuk7.
GEO COMPLEX s.c. – Ryszard i Jarosław Buczek8.
Bank Spółdzielczy w Białopolu9.
.MULTIPROJEKT – Zbigniew Bajko10.
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Raciborowicach11.
.Biuro Usług Geodezyjnych „GEO 4 s.c.”12.
 EVENT S Marcin Miś13.
Ośrodek Zdrowia w Białopolu – Stanisław Baryła14.
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Chełmie15.
„OPUS” IT – Piotr Żelisko16.
Spółdzielnia Usług Rolniczych w Białopolu17.
Gospodarstwo Rolne – Jarosław Wilgos18.
Nadleśnictwo Strzelce19.
Gminna Spółdzielnia „SCH” w Białopolu20.
Zajazd i Klub Tradycja – Ewa Kopik, Małgorzata Radomska21.
STALOVY MASZYNY ROLNICZE – Damian Hubala22.
Gabinet Weterynaryjny – Wojciech Głos23.
Usługi Transportowo- Handlowe – Ryszard Adamek24.
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